РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                     № 58/1
« 26 »   мая   2015                                                                               х. Ленинский
Об утверждении Положения  «О  комиссии по
земельным отношениям и размещении
производственных мощностей на территории
поселения» и состава  комиссии по земельным
отношениям и размещении производственных
мощностей на территории  Ленинского сельского
поселения»»
 В  соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, в связи с необходимостью изменения состава комиссии, в целях эффективного управления процессами земельных отношений на территории поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить:

 1.1. Положение о комиссии по земельным отношениям и размещении производственных мощностей на территории Ленинского сельского  поселения  (Приложение №1).

 1.2. Состав комиссии по земельным отношениям и размещении производственных мощностей на территории поселения (Приложение №2).
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Ленинского сельского поселения                            Л.И.Бабкина
Постановление вносит:

Специалист 1 категории
по земельным и имущественным
отношениям А.Н.Артемова
  Приложение №1

                                                                       к постановлению Администрации

                                                                       Ленинского сельского поселения
                                                                       от «  26  »мая 2015 №58/1

Положение

 о комиссии по земельным отношениям и размещении производственных

мощностей на  территории района

1. Общие положения.

1.1. Комиссия по земельным отношениям и размещении производственных мощностей на территории Ленинского сельского поселения создается для рассмотрения и выработки предложений по вопросам земельных отношений и размещения производственных мощностей в поселении.

1.2. Целью комиссии является:

1.2.1. Рассмотрение заявлений юридических и физических лиц по вопросам предоставления в аренду земельных участков под строительство, установку временных архитектурных сооружений, ведения личного подсобного хозяйства, и прочих.

1.2.2. Рассмотрение заявлений на предоставление в аренду земель сельскохозяйственного назначения.

1.2.3. Рассмотрение вопросов разграничения земельных участков на территории поселения.

1.2.4. Рассмотрение заявлений на размещение производственных мощностей на территории  поселения.

1.2.5. Рассмотрение заявлений о выкупе (продаже) земельных участков на территории поселения.

2. Основные задачи комиссии.

2.1. Проведение проверок целевого использования земельных участков.

2.2. Рассмотрение на комиссии должников по арендной плате.

2.3. Работа с предприятиями по переоформлению права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками на право аренды или приобретения земельных участков в собственность.

2.4. Обеспечение в установленном порядке взаимодействия членов комиссии в вопросах предоставления или в отказе в праве аренды на земельные участки на земельные участки, сроки предоставлений права аренды, целесообразность предоставления земельных участков физическим и юридическим лицам в соответствии с их целевым назначением.

                                             3. Полномочия комиссии.

3.1. Контроль за оформлением договоров аренды, продажи земельных участков.

3.2. Заслушивание в установленном порядке на заседаниях представителей различных структур, физических лиц по вопросам земельных отношений и размещения производственных и прочих мощностей на территории поселения.

3.3. Создание рабочих групп с целью выезда на земельные участки и объекты в целях проведения муниципального контроля за их использованием.

3.4. Внесение в установленном порядке предложений Главе поселения по вопросам, требующим его решения.

3.5. Члены комиссии и лица, участвующие в работе и заседаниях комиссии не должны разглашать информацию, ставшую доступной им в ходе работы.

4. Порядок работы комиссии.

4.1. Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в заседаниях комиссии.

4.2. Комиссия правомочна решать вопросы, если на заседании присутствуют две трети от установленного числа ее членов.

4.3. Члены комиссии участвуют в ее работе с правом решающего голоса. Лица, привлеченные для участия в ее заседаниях, принимают участие в работе комиссии с правом совещательного голоса.

4.4. Протоколы заседаний комиссии ведет секретарь комиссии, который входит в ее состав.

  Глава Ленинского сельского поселения                                      Л.И.Бабкина

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Ленинского сельского поселения
от «  26 »мая 2015 №58/1
СОСТАВ
комиссии по земельным отношениям и размещении производственных           мощностей на территории Ленинского сельского поселения
Бабкина Любовь Ивановна – Глава  Ленинского сельского поселения, председатель комиссии.
Кюрча Татьяна Петровна – Начальник сектора экономики и финансов, заместитель председателя комиссии.
Артемова Алла Николаевна – специалист 1 категории Администрации Ленинского сельского поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Кюрча Елена Викторовна – специалист 1 категории Администрации Ленинского сельского поселения.
Фурсова Ольга Игоревна – Главный специалист Администрации Ленинского сельского поселения.

Шафоростова Людмила Борисовна -  инспектор  Администрации Ленинского сельского поселения
  Глава Ленинского сельского поселения                                 Л.И.Бабкина.